令和２年１０月３０日

お客様各位

羽後信用金庫

人材紹介業務にかかる県内金融機関との連携協定の締結について

羽後信用金庫（理事長 池田 秀）は、株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）、秋田信用金庫（理事

長 平野 敬悦）、および秋田県信用組合（理事長 北林 貞男）と人材紹介業務にかかる連携協定を締

結しましたので、お知らせいたします。

本連携協定は、2019 年６月に地域課題の解決を目的として締結した「Ｍ＆Ａ業務にかかる連携協

定」に続く、県内４金融機関による連携協定の第２弾となります。

本連携協定により、県内４金融機関の連携領域を拡大し、地元企業が抱える「人材」に関する経営

課題の解決に向けて、地元金融機関が一体となって取り組んでまいります。

当金庫は、秋田銀行、秋田信用金庫、秋田県信用組合との連携を一層強化し、本連携協定を通じ

て、県内企業の人材確保、雇用拡大による産業競争力の向上と県内経済の維持・発展に取り組んでま

いります。

記

１ 連携内容

(1) 目 的

羽後信用金庫の取引先企業が抱える人手不足等に起因した人材支援ニーズを集約し、秋田銀行

の人材支援スキームを活用した人材採用等のサポートにより、地元金融機関が一体となって地

元企業の人材領域の課題解決に取り組みます。

(2) 締結日および業務開始日

   2020 年 10 月 30 日（金）

２ 提携スキーム図

以 上

（本件に関するお問い合わせ先）

羽後信用金庫 営業統括部

ＴＥＬ：０１８４－２３－３０００